ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

COMISSÃO PERMANENTE DE ASSUNTOS PARLAMENTARES, AMBIENTE E

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

JE/bt
Proc.º 37.07/1/XII

R u a  M a r c e l i n o  L i m a ,  9 9 0 1 - 8 5 8  Ho r t a
T e l .  2 9 2  2 0 7  6 0 0  – F a x .  2 9 2  2 9 3  7 9 8  – W w w . a l r a . p t

Exmo.(a) Senhor(a)

Deputado(a) Regional

I/523/2021    06 - 12- 021

ASSUNTO:  CONVOCATÓRIA

Nos termos do disposto nos n.ºs 2 e 3 do artigo 56.º do Regimento da Assembleia Legislativa da Região

Autónoma dos Açores, convoca-se V. Exa. para a reunião da Comissão de Assuntos Parlamentares,

Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, a realizar no próximo dia 10 de dezembro de 2021, pelas

10H00, na Delegação da ALRAA de S. Miguel, em Ponta Delgada, com recurso a meios telemáticos, e

com a seguinte Ordem de Trabalhos:

1. Eleição do Relator da Comissão.

2. Petição n.º 15 /XII – “Alteração do Traçado do 1.º Lanço do Projeto de Melhoria de Acessibilidade

á Freguesia de Furnas”:

2.1 Audição do 1.º Peticionário; (10H30)

2.2 Audição da Senhora Presidente da Junta de Freguesia das Furnas; (11H30)

2.3 Audição do Senhor Presidente da Câmara Municipal da Povoação; (14H30)

2.4 Audição da Senhora Secretária Regional das Obras Públicas e Comunicações. (15H30)

3. Solicitação do Tribunal Judicial da Comarca dos Açores, Juízo de Competência Genérica da Praia

da Vitória, referente a pedido de autorização para prestar depoimento como testemunha do Senhor

Deputado Pedro Nunes Pinto:

3.1 Apreciação e emissão de parecer.

4. Outros assuntos.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão,

José Gabriel Eduardo

I/523/2021 06/12/2021